
č. j. 11 T 23/2020-91  

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

 
Samosoudkyně Okresního soudu v Písku Mgr. Martina Petříková vydala dne 18. 6. 2020 podle       
§ 314e odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „tr. ř.“), následující  

trestní příkaz: 

Obviněný ,  narozený  v  , kuchař, bytem  
, 

je vinen, že 

v době od 10.00 hodin dne 25. 8. 2019 do 10.00 hodin dne 30. 8. 2019 na svém neveřejném 
profilu , ke kterému má přístup nejméně 68 uživatelů, na veřejně přístupné sociální síti 
Instagram, zveřejnil fotografii, na které je vyfocen v pozici "ve stoje", přičemž v pravé ruce drží 
krátkou zbraň černé barvy nezj. výrobce, typu a výrobního čísla, přičemž za ním jsou na okenní 
tyči pověšeny dvě vlajky s hákovými kříži, první je říšská válečná vlajka z let 1935-1945 
červenočernobílé barvy rozměrů 155x88 cm, druhá je vlajka červené barvy s černým hákovým 
křížem v bílém kruhu, tedy Německou státní vlajku platnou pro období let 1935-1945                  
o rozměrech 146x83 cm, kdy se jedná prokazatelně o neonacistickou symboliku, a to s úmyslem 
prezentovat své sympatie k hnutí směřujícímu k potlačení práv a svobod člověka, hlásající 
rasovou, etnickou, národnostní, náboženskou či třídní zášť nebo zášť vůči jiné skupině osob, 

 

tedy 

veřejně projevoval sympatie k hnutí, které prokazatelně směřuje k potlačení práv a svobod 
člověka, nebo hlásá rasovou, etnickou, národnostní, náboženskou či třídní zášť nebo zášť vůči 
jiné skupině osob,  
 



  11 T 23/2020   

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Pavla Kutinová.                                                                  tr.ř. 082 

2 

čímž spáchal 

 
přečin projev sympatií k hnutí směřujícímu k potlačení práv a svobod člověka podle § 404 
trestního zákoníku. 
 

a odsuzuje se 

podle § 404 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu k trestu odnětí 
svobody v trvání 6 ( šesti ) měsíců. 
 
Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá 
na zkušební dobu v trvání 18 ( osmnácti ) měsíců.  
 

 
Poučení: 

 
Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u Okresního soudu 
v Písku odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas 
a oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání 
věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu 
obsaženými v trestním příkazu. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane 
pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na 
projednání věci v hlavním líčení. 
 

Písek 18. června 2020 

Mgr. Martina Petříková v. r. 
samosoudkyně 
 




